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Sammendrag 

Målsetningen med denne studien er å bidra til økt kunnskap om elever med ekstraordinært 

læringspotensial. Vi har gjennomført en kvalitativ studie hvor vi undersøker hvordan en kan 

identifisere elevgruppen og tilpasse opplæringen etter deres behov. Vi har også sett på hvilke 

konsekvenser det kan føre med seg dersom dette ikke skjer. Elevgruppen kan være høyt 

presterende, men er ikke nødvendigvis det. Forskningsspørsmålene har vi undersøkt ved hjelp 

av metodene intervju, dokumentanalyse og observasjon.  

Noen sentrale funn fra studien er at en må anvende en kombinasjon av flere kilder for å 

identifisere elever med ekstraordinært læringspotensial. Dette kan være nomineringsskjema 

og vurdering av elevarbeid. Gode strategier for å tilpasse opplæringen for elevgruppen er 

berikelse og akselerasjon. Elevene bør bli utfordret og få muligheten til å jobbe i dybden av 

tema. Det gagner også elevene å arbeide med utgangspunkt i sine interesser. Et rikt og 

inkluderende læringsmiljø er av stor betydning for elevgruppen. Læringsmiljøet bør være 

preget av høye ambisjoner for elevene og en positiv holdning til alle elevers unikhet. Ved 

manglende identifisering og tilpasset opplæring kan elevene blant annet underprestere, droppe 

ut og oppleve sosial stigmatisering. Oppsummert er anerkjennelse av og kunnskap om elever 

med ekstraordinært læringspotensial avgjørende.   
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Forord 

Vår masteroppgave handler om elever med ekstraordinært læringspotensial, som er et tema 

det har vært lite fokus på. Dette arbeidet har vært svært givende og lærerikt. Vi har blitt kjent 

med en elevgruppe vi tidligere har hatt lite kunnskap om. I løpet av lærerprofesjonen vil vi 

garantert møte på flere elever med ekstraordinært læringspotensial. Etter å ha gjennomført 

studien føler vi oss mer beredt til å ivareta denne elevgruppen i skolen. Vårt ønske er at 

studien skal bidra til økt fokus på elevgruppen. 

I denne sammenheng har vi flere vi ønsker å takke. Først og fremst, tusen takk til vår veileder 

Svein-Erik Andreassen. Takk for kjempegod veiledning og faglige innspill. Vi setter pris på at 

du har vært tilgjengelig når vi har trengt det. Vi vil også rette en takk til våre informanter for 

at de har tatt godt imot oss og for alle deres bidrag til masteravhandlingen vår. 

Takk til professor Ella C. Idsøe for veiledning av teorikapittel og gode innspill om tema. Med 

hennes faglige kompetanse og interesse for tema, har dette vært svært nyttig for oss. Vi vil 

også takke professor Mirjam Harkestad Olsen for gjennomlesing av teorikapittel. Hennes 

bidrag har vært avgjørende for vår forståelse av begrepet elever med stort læringspotensial. 

En takk går også til Jørgen Smedsrud, stipendiat ved Universitetet i Oslo, for gode 

refleksjoner ved mailkorrespondanse. Med tillatelse siteres han i avhandlingen.  

Vi vil også takke familie for korrekturlesing. En siste takk til medstudenter for hyggelige 

pauser på masterkontoret og fine år ved universitetet.  

 

Tromsø, mai 2017 

Hege Hansen        Nina Mari Henriksen  
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